

Novenco Marine & Offshore A/S

Industrivej 22, 4700 Naestved, Denmark

CVR no. 33 78 56 82

Annual report 2015

Approved at the Company's annual general meeting on *15th February* 2016

Chairman:



A handwritten signature in blue ink, written over a dotted horizontal line. The signature is stylized and appears to be 'P. Jensen'.

Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditors' report	3
Management's review	4
Company details	4
Group chart	5
Financial highlights for the Group	6
Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period 1 January – 31 December	12
Accounting policies	12
Income statement	19
Balance sheet	20
Statement of changes in equity	22
Cash flow statement	23
Notes to the financial statements	24

Management's review

Company details

Name	Novenco Marine & Offshore A/S
Address, zip code, city	Industrivej 22, DK-4700 Naestved, Denmark
CVR no.	33 78 56 82
Established	12 July 2011
Registered office	Naestved, Denmark
Financial year	1 January - 31 December (5th financial year)
Website	www.novencogroup.com
E-mail	Info@novencogroup.com
Telephone	+45 70 12 42 22
Fax	+45 55 75 65 50
Board of Directors	Troels Torp, <i>Chairman</i> Chansoo Park, <i>Deputy Chairman</i> Ole Jensen Per Lundgren Hansen Lars Bo Trägård Jacobsen
Executive Board	Ole Jensen
Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuths Vej 4, DK-2000 Frederiksberg, Denmark

Management's review

Group chart

Parent company

Novenco Marine & Offshore A/S
Denmark
Nom. DKK 6,000,000

Consolidated subsidiaries

100% Novenco AS
Norway
Nom. NOK 8,000,000

100% Novenco (S) Pte. Ltd.
Singapore
Nom. SGD 200,000

100% Novenco Hi-Press Air Handling Equipment (Wuxi) Co., Ltd.
China
Nom. USD 3,050,000

100% Novenco (Shanghai) Commercial & Trading Co., Ltd.
China
Nom. USD 100,000

100% Novenco Marine & Offshore Italia Srl
Italy
Nom. EUR 100,000

Associate

22.73% Novenco Nippon Ltd.
Japan
Nom. JPY 110,000,000

Novenco HAK ApS is a principal shareholder in Novenco Marine & Offshore A/S via the holding company NovCo Holding II A/S.

Management's review

Financial highlights for the Group

DKKm	2015	2014	2013	2012	2011*
------	------	------	------	------	-------

Key figures

Revenue	882.751	807.073	541.794	503.401	146.796
Profit/loss on ordinary operating activities	30.566	15.496	-24.448	-1.293	-12.483
Profit/loss before net financials	30.928	16.933	-30.080	-2.704	-13.819
Net financials	9.629	1.192	-2.778	-2.797	-1.030
Profit/loss for the year	31.359	10.891	-30.174	-2.350	-11.926

Total assets	376.324	437.918	341.454	264.215	212.504
Portion relating to investment in property, plant and equipment	2.543	3.737	1.500	1.531	6.066
Equity	47.228	18.991	7.740	25.550	4.667

Cash flows

Cash flows from					
- operating activities	17.751	47.899	-5.571	9.680	
- investing activities	-7.593	-3.631	-1.606	-3.048	
- financing activities	-71.552	21.318	22.875	-2.312	
Net cash flow for the year	-61.394	65.586	15.698	4.320	

Financial ratios

Gross margin	15,5	14,0	11,7	16,6	10,5
Operating margin	3,5	2,1	-5,6	-0,5	-9,4
Return on capital employed	8,2	3,9	-8,8	-1,0	-6,5
Equity ratio	12,5	4,3	2,3	9,7	2,2
Return on equity	94,7	81,5	-181,3	-15,6	-246,8

Average number of full-time employees	392	417	342	210	170
---------------------------------------	-----	-----	-----	-----	-----

*Financial highlights have been prepared based on four months' activity.

Please see the definitions in the section on accounting policies.

Management's review

The Annual Report of Novenco Marine & Offshore A/S for 2015 has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act governing large reporting class C enterprises.

The financial statements and consolidated financial statements have been prepared applying the same accounting policies as last year.

The financial statements of Novenco Marine & Offshore A/S and Group companies are included in the consolidated financial statements of NovCo Holding II A/S and Novenco HAK ApS.

Principal activity

Novenco Marine & Offshore A/S and its subsidiaries, hereinafter referred to as the Group, are global suppliers with own development, production and sale of ventilation products and systems for marine and offshore purposes. The Group has 68 years of experience within the ventilation industry.

Development during the year

The level of activities has been even higher than in 2014 and the revenue of DKK 883 million corresponds a growth of DKK 76 million or 9 % from last year.

The revenue growth is mainly driven by higher activities within the Offshore business area in both Asia and Norway, but also by the Cruise & Ferry segment and Merchant segment in especially China, where the Group continue to have a strong market position.

Due to higher activities in the project execution centre in Italy, the former Italian branch has in 2015 been established as a legal entity.

The realized revenue is primarily based on the significant order intake achieved in 2013 and 2014, while the order intake in 2015 as expected has declined in all business areas during the year. This is driven by the reduced oil price and by the slow down in the Chinese economy. The order intake amounts to DKK 462 million in 2015 compared to DKK 711 million in 2014.

A commercial and organizational rebuilding of the After sales division has been initialized in 2015 in order to strengthen the Group's performance in this interesting market.

Despite the achieved growth in both revenue and profit in 2015, a downsizing of the organization and production facilities have been executed in the second half of 2015 in order to proactively and in due time meet the expected challenging market conditions in the coming years. The current low price level for oil is expected to continue for a while. Especially the Offshore business area is negatively impacted by the low oil price and many oil related investments in new building of rigs and vessels have been set on hold, postponed or even cancelled.

The expected drop in the activity level in the Offshore market in the coming years is the main driver for closing down the Danish factory in Naestved and for downsizing the production capacity in China. A new easy scaling production set-up in Eastern Europe has been initiated in order to serve the European customers, and will be ready during 2016.

An even more focus on benefitting from the Group's global set-up with production, sales and project execution in several countries and regions have been implemented in order to secure higher efficiency and competitive operational costs.

The cost reduction initiatives have in total lowered the Groups break-even revenue by at least DKK 150 million and will secure a stronger competitiveness for the coming years.

The Group's order backlog has as expected decreased compared to 2014, but is still adequate to support the Group's outlook for 2016.

Management's review

Development during the year (continued)

While the Group expects a significant drop in order intake and revenue from the Offshore business area in 2016, the Group expect a stable performance within the Marine business area driven by a more positive outlook for the Special Vessels area, where the Group in 2015 have experienced a positive development for non-oil related vessels and by the Cruise & Ferry segment. The After sales business area is also expected to catch up during 2016 after a major restructuring process.

All in all the Group expects a significant drop in revenue and order intake in 2016 compared to 2015, which however in 2015 has experienced an all time high activity level.

Financial review

Profit/loss for the year

In 2015, the Group reported revenues of DKK 883 million, which corresponds to a revenue growth of DKK 76 million or more than 9 %. The growth relates to the Offshore business area, the Merchant and Cruise & Ferries segments. The revenue growth relates partly to currency changes, especially the increased USD.

The higher revenue and an improved gross margin ratio of 1.5 % point drive the improved Gross profit of DKK 23 million, which corresponds to a gross margin ratio of 15.5 %. The Gross profit amounts to DKK 137 million compared to DKK 113 million in 2014, which however was negatively impacted by round DKK 20 million caused by one onerous project related to a turnkey project within the Offshore business area.

The distribution costs and administrative expenses amounts to DKK 106 million or 12.0 % of the revenue, which all in all is unchanged from 2014.

The profit on ordinary operating activities of DKK 31 million is realized DKK 15 million or 97 % higher than in 2014.

Restructuring costs of total DKK 19 million before tax related to closing down activities in Denmark, transfer to other factories within the Group, provision for lay off and severance costs and write down on equipment has negatively impacted the profit on operating activities for 2015 compared to restructuring costs in 2014 of DKK 6 million.

Currency gains related to the strong USD has driven the increase within financial income net of DKK 8 million.

The Group recorded a consolidated profit before tax of DKK 41 million which is a significant improvement from the profit in 2014 of DKK 18 million and the loss in 2013 of DKK (33) million.

The announced financial outlook for 2015 amounted to a profit before tax of DKK 25-35 million. The management consider the realized result of DKK 41 million as satisfactory – also taken the restructuring costs of DKK 19 million into consideration.

Balance sheet development

The Group's balance sheet stood at DKK 376 million at the end of 2015 compared to DKK 438 million at the end of 2014.

The drop of DKK 62 million within Total assets relate to Current assets. Inventories has decreased by DKK 14 million related to closing down the production facility in Denmark and lower activity at the factory in China in the last months of 2015.

"Receivables from Group companies" and "Cash and cash equivalents" of total DKK 70 million has decreased by DKK 30 million, which relates to repayment of debt and establishing of a loan to the parent company.

Accumulated "Contract work in progress at selling price" of DKK 1,644 million end of 2015 has increased by DKK 366 million or 29 % from 2014 which is compensated by an increase within accumulated "Invoiced on account" of DKK 355 million. The net value of "Contract work in progress" amounts to DKK 18 million end of 2015 which correspond an increase of DKK 12 million primarily related to lower advance invoicing to customers of DKK 22 million.

Management's review

Balance sheet development (continued)

"Trade receivables" at DKK 153 million end of 2015 is unchanged from end of 2014, while "Trade payables" has decreased by DKK 55 million compared to 2014 related to reduction of overdue debt.

The Group's provisions for "Warranty commitments" amount to DKK 19 million or DKK 12 million higher than end of 2014 which relate to new products on a few specific projects. The provisions are regarded as adequate.

The Group's equity amounts to DKK 47 million at the end of 2015 which corresponds to an equity ratio of 12.5 % compared to 4.3 % at the end of 2014. The improvement within equity relates to the profit after tax of DKK 31 million.

The parent company's balance sheet stood at DKK 273 million at the end of 2015 which all in all is unchanged from 2014.

The parent company's investments in subsidiaries of DKK 84 million are recognised at the proportionate share of the profit and equity value.

Investments

Investments amounts to DKK 8 million and relate to purchase of patent and rights regarding Zerax and equipment.

Cash flow development

Cash flow from operating activities amounts to DKK 18 million in 2015 compared to DKK 48 million in 2014. The drop relate primarily to an increase within working capital driven by a reduction in overdue debt.

The drop within inventories and contract work in progress at DKK 80 million has continued in 2015 related to lowering order backlog. Furthermore, the joint taxation contribution received of DKK 8 million in 2014 is not realized in 2015.

Cash flow from investing in rights, patents and equipment amounts to net DKK (8) million or DKK (4) million higher than in 2014.

The free cash flow is realized at DKK 10 million compared to DKK 44 million in 2014.

Cash flow from financing amounts to DKK (72) million in 2015 driven by repayment of debt to the parent company NovCo Holding II A/S.

Cash and cash equivalents amounts to DKK 36 million at the end of 2015 compared to DKK 97 million which however included temporarily DKK 72 million, which in 2015 have been transferred to the parent company NovCo Holding II A/S as repayment of net debt and to an initiated loan.

Financial resources

Based on the Group's execution of the existing volume of orders and on the market outlook, the Group expects a profit before tax of round DKK 10 million for the year 2016, which also is expressed in the budget for 2016. The management considers the financial resources to be adequate to carry out the plans and activities budgeted for 2016.

The owner Novenco HAK Aps has also for 2016 mediated the Group with overdraft facilities to support the activities of the Group.

Special risks – operating and financial risks

General risks

The general risks are tied to the global world economy as the Company has activities in large parts of the world activities and investments within Offshore are in particular dependent on the current and expected oil price and consequently for the demand for the Groups products and services.

Management's review

Financial risks

As a consequence of its financial position and its financial resources, the Company is exposed to interest rate fluctuations. The Group's interest rate exposure concerns its interest-bearing assets and the Group's limited interest-bearing liabilities. The Group's interest-bearing assets primarily consist of cash and cash equivalents which at 31 December 2015 was DKK 36 million. In addition, the Group has a cash pool arrangement with NovCo Holding II A/S.

Currency risks

As a significant portion of revenues is made up of export sales, the Company is sensitive to changes in exchange rates. Goods are purchased using mainly Danish kroner (DKK), EUR and in the subsidiaries their local currencies.

Credit risks

It is Company policy to always secure payment from external customers either through bank guarantees, letter of credits or an ongoing credit rating of the customer.

Ownership structure

At 31 December 2015, the entire share capital of the Group was owned by NovCo Holding II A/S. The Group's ultimate, principal shareholder is Novenco HAK ApS.

Management's remuneration

Remuneration to the Board of Directors and the Executive Board is disclosed in note 20 to the Annual Report.

Research and development

The Group's development efforts are concentrated on further development of existing products, particularly with regard to greater energy efficiency and new products which complement the Company's present product portfolio.

Objectives and outlook

The Group's strategy regarding efficiency enhancements will be continued and strengthened in 2016 across the value chain. A strong profit protection program will be basis for cost initiatives in order to align the cost and revenue level.

Based on already executed cost down initiatives and the profit protection plans, the Group expect a profit before tax of round DKK 10 million for 2016. However, it must be pointed out that the market situation is foreseen to be challenging in the coming years.

Events occurring after the end of the financial year

After the end of the financial year, no significant events have occurred which may have a significant impact on the financial statements for 2015.

Management's review

Corporate Social responsibility

Novenco Marine & Offshore A/S, which is globally operating in areas with different cultures, moral concepts, social conditions and behavioral norms, ensures high-level suppliers on health, safety and environment by a structural and focused selection.

Employee safety and Human rights

Novenco Marine & Offshore A/S's global CSR policy ensures protection of internationally proclaimed human rights including employee safety.

The company has a dedicated health and safety organisation, which through a proactive and risk-based approach ensures to bring down number of work related accidents. The objective is zero, and the number of accidents on the factory in Denmark is two in 2015 compared to one in 2014. There has been 9 work related accidents at the Chinese factory in 2015.

In 2015 Novenco Marine & Offshore A/S has continued focusing on the psychological well-being of the employees. Training of all managers, union representatives and health and safety representatives has ensured a better psychological working environment.

Energy and climate change

Novenco Marine & Offshore A/S makes a continuous, targeted effort to reduce its impact on the global environment, where the objective is to reduce the consumption of energy. From 2010 to 2013 the Danish factory has reduced its electricity consumption with 5 percent per year and from 2013 to 2014 the reduction is 1.6 percent. The consumption of energy is in 2015 at the same level as in 2014.

Novenco Marine & Offshore A/S is certified according to ISO 14001:2004 and complies with local legislation concerning health, safety and the environment.

Gender diversity in management

The Company's policy regarding management diversity aims on having 25 % female members on the Boards of Directors. However, the Company also aims on having the most qualified resources available. The Company is currently not in compliance with the policy as all members of the Board are male. The Company aims to meet the target of 25 % female members on the Board of Directors in 2018 at the latest. In 2015, no new Board members have been elected.

The Company has implemented new statistics measuring gender on all management levels throughout the Group, in order to increase the overall focus on gender diversity. The Marine & Offshore industry is today dominated by male leaders. The Company's target of 10 % female managers at all levels is based on an evaluation of the practical achievable within the specific industry and by other comparable companies. However, the Company is not in compliance yet. In order to meet the target, the Company will seek to achieve that at least one from each sex are among the last three candidates to management positions, promotions etc. The share of female managers at the end of 2015 is all in all unchanged from 2014 as no major changes within the management group have taken place.

Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period 1 January – 31 December

Income statement

Note	DKK'000	Consolidated		Parent Company	
		2015	2014	2015	2014
1	Revenue	882.751	807.073	487.941	443.887
	Production costs	-745.992	-693.721	-432.131	-388.814
	Gross profit/loss	136.759	113.352	55.810	55.073
	Distribution costs	-49.774	-45.678	-27.506	-24.299
	Administrative expenses	-56.419	-52.178	-18.915	-16.464
	Profit/loss on ordinary operating activities	30.566	15.496	9.389	14.310
2	Other operating income	362	1.437	362	1.437
	Profit/loss before net financials	30.928	16.933	9.751	15.747
3	Share of profit/loss in subsidiaries after tax	0	0	12.639	-1.388
4	Share of profit/loss in associates after tax	675	323	675	323
5	Financial income	11.319	3.597	11.668	3.616
6	Financial expenses	-2.365	-2.728	-1.990	-2.283
	Profit/loss before tax	40.557	18.125	32.743	16.015
7	Tax on profit/loss for the year	-9.198	-7.234	-1.384	-5.124
	Profit/loss for the year	31.359	10.891	31.359	10.891
	Proposed profit appropriation/distribution of loss				
	Net revaluation reserve according to the equity method			13.314	-1.065
	Retained earnings			18.045	11.956
				31.359	10.891

**Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period
1 January – 31 December**

Balance sheet

Note	DKK'000	Consolidated		Parent Company	
		2015	2014	2015	2014
ASSETS					
Non-current assets					
8	Intangible assets				
	Completed development projects	5.113	2.497	5.113	2.497
	Development projects in progress	264	0	264	0
	Goodwill	18.321	19.490	6.295	6.698
		<u>23.698</u>	<u>21.987</u>	<u>11.672</u>	<u>9.195</u>
9	Property, plant and equipment				
	Plant and machinery	837	1.360	0	507
	Other fixtures and fittings, tools and equipment	3.597	3.078	1.423	528
	Leasehold improvements	1.639	2.085	0	548
	Property, plant and equipment under construction	0	260	0	260
		<u>6.073</u>	<u>6.783</u>	<u>1.423</u>	<u>1.843</u>
Investments					
10	Investments in subsidiaries	0	0	84.004	64.019
11	Investments in associates	2.105	1.403	2.105	1.403
		<u>2.105</u>	<u>1.403</u>	<u>86.109</u>	<u>65.422</u>
	Total non-current assets	<u>31.876</u>	<u>30.173</u>	<u>99.204</u>	<u>76.460</u>
Current assets					
Inventories					
	Raw materials and consumables	8.643	26.486	1.930	6.952
	Work in progress	4.663	997	0	33
	Finished goods and goods for resale	6.567	6.876	0	0
		<u>19.873</u>	<u>34.359</u>	<u>1.930</u>	<u>6.985</u>
Receivables					
	Trade receivables	153.125	153.721	59.811	51.106
12	Contract work in progress	91.493	101.835	38.627	36.982
	Receivables from group companies	34.090	2.687	71.221	29.134
	Receivables from associates	0	75	0	75
17	Deferred tax asset	1.564	178	0	0
	Deposits	662	1.760	334	1.054
	Other receivables	4.357	11.807	5	678
13	Prepayments	3.293	3.938	1.351	139
		<u>288.584</u>	<u>276.001</u>	<u>171.349</u>	<u>119.168</u>
14	Cash and cash equivalents	<u>35.991</u>	<u>97.385</u>	<u>134</u>	<u>72.971</u>
	Total current assets	<u>344.448</u>	<u>407.745</u>	<u>173.413</u>	<u>199.124</u>
	TOTAL ASSETS	<u>376.324</u>	<u>437.918</u>	<u>272.617</u>	<u>275.584</u>

**Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period
1 January – 31 December**

Balance sheet

Note	DKK'000	Consolidated		Parent Company	
		2015	2014	2015	2014
EQUITY AND LIABILITIES					
Equity					
15	Share capital	6.000	6.000	6.000	6.000
	Net revaluation reserve according to the equity method	1.246	544	5.447	0
	Retained earnings	39.982	12.447	35.781	12.991
		<u>47.228</u>	<u>18.991</u>	<u>47.228</u>	<u>18.991</u>
Provisions					
17	Deferred tax	18.256	11.770	4.553	4.936
16	Warranty commitments	18.909	6.955	16.183	6.955
	Other provisions	4.963	526	4.122	526
		<u>42.128</u>	<u>19.251</u>	<u>24.858</u>	<u>12.417</u>
Liabilities other than provisions					
Current liabilities other than provisions					
	Credit institution	0	1.881	0	1.881
12	Contract work in progress	73.384	95.473	37.831	58.085
	Trade payables	161.925	217.210	88.888	105.737
14	Payables to group companies	0	38.434	49.488	55.898
	Payables to associated company	190	0	190	0
	Corporate taxation payable	422	3.414	0	3.414
	Other payables	51.047	43.264	24.134	19.161
		<u>286.968</u>	<u>399.676</u>	<u>200.531</u>	<u>244.176</u>
	Total liabilities other than provisions	<u>286.968</u>	<u>399.676</u>	<u>200.531</u>	<u>244.176</u>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	<u>376.324</u>	<u>437.918</u>	<u>272.617</u>	<u>275.584</u>
18	Contingencies and other liabilities				
19	Remuneration for auditors elected by the annual general meeting				
20	Employees				
21	Related parties and ownership structure				

**Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period
1 January – 31 December**

Statement of changes in equity

DKK'000	Consolidated			
	Share capital	Net revaluation reserve according to the equity method	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2014	6.000	468	1.272	7.740
Transfer of "Profit/Loss for the year"	0	323	10.568	10.891
Foreign currency translation adjustment relating to foreign group companies	0	-41	505	464
Dividend	0	-109	109	0
Other adjustments	0	-97	-7	-104
Equity at 1 January 2015	6.000	544	12.447	18.991
Transfer of "Profit/Loss for the year"	0	675	30.684	31.359
Foreign currency translation adjustment relating to foreign group companies	0	159	-3.313	-3.154
Dividend	0	-166	166	0
Other adjustments	0	34	-2	32
Equity at 31 December 2015	6.000	1.246	39.982	47.228

DKK'000	Parent company			
	Share capital	Net revaluation reserve according to the equity method	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2014	6.000	0	1.740	7.740
Transfer from "Profit appropriation/distribution of loss"	0	-1.065	11.956	10.891
Foreign currency translation adjustment relating to foreign group companies	0	464	0	464
Dividend	0	-109	109	0
Transferred	0	807	-807	0
Other adjustments	0	-97	-7	-104
Equity at 1 January 2015	6.000	0	12.991	18.991
Transfer from "Profit appropriation/distribution of loss"	0	13.314	18.045	31.359
Foreign currency translation adjustment relating to foreign group companies	0	-3.154	0	-3.154
Dividend	0	166	-166	0
Results and equity adjustment in foreign group companies	0	-4.913	4.913	0
Other adjustments	0	34	-2	32
Equity at 31 December 2015	6.000	5.447	35.781	47.228

**Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period
1 January – 31 December**

Cash flow statement

Note	DKK'000	Consolidated	
		2015	2014
	Profit/loss for the year before tax	40.557	18.125
22	Adjustments	-68.198	-52.723
23	Changes in working capital	42.188	73.694
	Cash flows from operations (operating activities before financial income and expenses)	14.547	39.096
	Financial income and expenses	8.954	869
	Cash flows from operations (operating activities)	23.501	39.965
	Corporation tax paid	-5.750	-476
	Joint taxation contribution received	0	8.410
	Cash flows from operating activities	17.751	47.899
	Acquisition of property, plant and equipment	-2.543	-3.737
	Disposal of property, plant and equipment	0	106
	Acquisition of intangible assets	-5.050	0
	Cash flows from investing activities	-7.593	-3.631
	Net cash flows from operating and investing activities	10.158	44.268
	Dividend, investments (net excl. tax)	166	109
	Change in bank debt	-1.881	1.881
	Change in receivables/debt Group companies	-69.837	19.328
	Cash flows from financing activities	-71.552	21.318
	Net cash flows for the year	-61.394	65.586
	Cash and cash equivalents at 1 January	97.385	31.799
14	Cash and cash equivalents at 31 December	35.991	97.385

Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period 1 January – 31 December

Notes to the financial statements

DKK'000	Consolidated		Parent company	
	2015	2014	2015	2014
1 Revenue				
Business areas				
Marine	511.257	481.547	402.409	348.891
Offshore	371.494	325.526	85.532	94.996
	<u>882.751</u>	<u>807.073</u>	<u>487.941</u>	<u>443.887</u>
The Marine business area include Merchant, Special Vesssels, Cruise & Ferries and After sales.				
Geographical areas				
Asia	501.187	443.192	299.851	265.062
Europa	330.990	289.434	159.110	136.998
North and South America	41.482	55.754	26.137	39.104
Other	9.092	18.693	2.843	2.723
	<u>882.751</u>	<u>807.073</u>	<u>487.941</u>	<u>443.887</u>
2 Other operating income				
Adjustment regarding rent agreement	362	1.437	362	1.437
	<u>362</u>	<u>1.437</u>	<u>362</u>	<u>1.437</u>
3 Share of profit/loss in subsidiaries after tax				
Profit/loss in subsidiaries after tax	0	0	13.406	-621
Amortisation of Group goodwill	0	0	-767	-767
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>12.639</u>	<u>-1.388</u>
4 Share of profit/loss in associates after tax				
Share of profit/loss in associates after tax	675	323	675	323
	<u>675</u>	<u>323</u>	<u>675</u>	<u>323</u>
5 Financial income				
Interest income relating to Group companies	599	0	1.056	391
Exchange rate adjustment	10.541	3.102	10.541	3.102
Other financial income	179	495	71	123
	<u>11.319</u>	<u>3.597</u>	<u>11.668</u>	<u>3.616</u>
6 Financial expenses				
Interest expenses relating to Group companies	0	-779	-9	-782
Other financial expenses	-2.365	-1.949	-1.981	-1.501
	<u>-2.365</u>	<u>-2.728</u>	<u>-1.990</u>	<u>-2.283</u>
7 Tax on profit/loss for the year				
Current tax for the year	447	3.960	0	3.414
Adjustment regarding previous years	-2.768	0	-3.090	0
Deferred tax for the year	12.634	3.543	4.316	1.979
Adjustment regarding change in tax rate	-1.289	-315	-16	-315
Other taxes	174	46	174	46
Total tax for the year	<u>9.198</u>	<u>7.234</u>	<u>1.384</u>	<u>5.124</u>

**Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period
1 January – 31 December**

Notes to the financial statements

8 Intangible assets

DKK'000	Consolidated			Total
	Completed development projects	Development projects in progress	Group goodwill	
Cost at 1 January 2015	7.831	0	23.386	31.217
Reclassification	2.662	0	0	2.662
Transferred	5.982	0	0	5.982
Additions during the year	0	264	0	264
Cost at 31 December 2015	16.475	264	23.386	40.125
Impairment losses and amortisation at 1 January 2015	-5.334	0	-3.896	-9.230
Reclassification	-2.662	0	0	-2.662
Transferred	-1.196	0	0	-1.196
Amortisation for the year	-2.170	0	-1.169	-3.339
Impairment losses and amortisation at 31 December 2015	-11.362	0	-5.065	-16.427
Carrying amount at 31 December 2015	5.113	264	18.321	23.698
Amortised over	5 years	-	20 years	
			2015	2014
Impairment losses and amortisation of intangible assets are recognised in the income statement under the following items:				
Production costs			-2.170	-1.891
Administrative expenses			-1.169	-1.169
			-3.339	-3.060

**Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period
1 January – 31 December**

Notes to the financial statements

8 Intangible assets (continued)

DKK'000	Parent company			Total
	Completed development projects	Development projects in progress	Group goodwill	
Cost at 1 January 2015	7.831	0	8.038	15.869
Reclassification	2.662	0	0	2.662
Transferred	5.982	0	0	5.982
Additions during the year	0	264	0	264
Cost at 31 December 2015	16.475	264	8.038	24.777
Impairment losses and amortisation at 1 January 2015	-5.334	0	-1.340	-6.674
Reclassification	-2.662	0	0	-2.662
Transferred	-1.196	0	0	-1.196
Amortisation for the year	-2.170	0	-403	-2.573
Impairment losses and amortisation at 31 December 2015	-11.362	0	-1.743	-13.105
Carrying amount at 31 December 2015	5.113	264	6.295	11.672
Amortised over	5 years	-	20 years	
			2015	2014
Impairment losses and amortisation of intangible assets are recognised in the income statement under the following items:				
Production costs			-2.170	-1.891
Administrative expenses			-403	-402
			-2.573	-2.293

**Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period
1 January – 31 December**

Notes to the financial statements

9 Property, plant and equipment

DKK'000	Consolidated				Total
	Plant and machinery	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements	Property, plant and equipment under construction	
Cost at 1 January 2015	1.994	6.865	3.773	260	12.892
Reclassification	142	4.831	158	0	5.131
Translation adjustment at year-end rate	102	175	218	0	495
Additions during the year	128	2.359	56	0	2.543
Transferred	0	260	0	-260	0
Disposals during the year	0	-1.647	-171	0	-1.818
Cost at 31 December 2015	2.366	12.843	4.034	0	19.243
Impairment losses and depreciation at 1 January 2015	-634	-3.787	-1.688	0	-6.109
Reclassification	-142	-4.831	-158	0	-5.131
Translation adjustment at year-end rate	-45	-171	-116	0	-332
Depreciation for the year	-708	-2.104	-604	0	-3.416
Disposals during the year	0	1.647	171	0	1.818
Impairment losses and amortisation at 31 December 2015	-1.529	-9.246	-2.395	0	-13.170
Carrying amount at 31 December 2015	837	3.597	1.639	0	6.073
Amortised over	4-12 years	4-11 years	3-11 years	-	

Impairment losses and amortisation of property, plant and equipment are recognised in the income statement under the following items:

	2015	2014
Production costs	-1.419	-592
Administrative expenses	-1.997	-1.186
	-3.416	-1.778

**Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period
1 January – 31 December**

Notes to the financial statements

9 Property, plant and equipment (continued)

DKK'000	Parent company				Total
	Plant and machinery	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements	Property, plant and equipment under construction	
Cost at 1 January 2015	519	689	654	260	2.122
Reclassification	0	791	0	0	791
Additions during the year	18	1.142	56	0	1.216
Transferred	0	260	0	-260	0
Disposals during the year	0	-877	-171	0	-1.048
Cost at 31 December 2015	537	2.005	539	0	3.081
Impairment losses and depreciation at 1 January 2015	-12	-161	-106	0	-279
Reclassification	0	-791	0	0	-791
Depreciation for the year	-525	-507	-604	0	-1.636
Disposals during the year	0	877	171	0	1.048
Impairment losses and amortisation at 31 December 2015	-537	-582	-539	0	-1.658
Carrying amount at 31 December 2015	0	1.423	0	0	1.423
Amortised over	4-12 years	4-11 years	3-11 years	-	

	2015	2014
Impairment losses and amortisation of property, plant and equipment are recognised in the income statement under the following items:		
Production costs	-960	-19
Administrative expenses	-676	-225
	-1.636	-244

**Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period
1 January – 31 December**

Notes to the financial statements

DKK'000	Parent company	
	2015	2014
10 Investments in subsidiaries		
Cost at 1 January	59.102	59.602
Additions during the year	18.135	0
Disposals during the year	0	-500
Cost at 31 December	<u>77.237</u>	<u>59.102</u>
Revaluations at 1 January	7.474	4.458
Profit/loss for the year	13.406	-621
Currency adjustments	-3.313	505
Transfer for setoff against receivables and other provisions at 1 January	-10.596	-7.242
Transfer for setoff against receivables and other provisions at 31 December	3.120	10.596
Disposals during the year	0	-222
Value adjustments at 31 December	<u>10.091</u>	<u>7.474</u>
Impairment losses and amortisation at 1 January	-2.557	-1.790
Amortisation of goodwill	-767	-767
Impairment losses and amortisation at 31 December	<u>-3.324</u>	<u>-2.557</u>
Carrying amount at 31 December	<u>84.004</u>	<u>64.019</u>

Investments in subsidiaries can be specified as follows:

<u>Name</u>	<u>Registered office</u>	<u>Share capital</u>	<u>Voting rights and ownership</u>
Novenco AS	Oslo, Norway	8 MNOK	100%
Novenco (S) Pte. Ltd.	608840, Singapore	200 KSGD	100%
Novenco Hi-Pres Air Handling Equipment (Wuxi) Co., Ltd.	Wuxi, China	3 MUSD	100%
Novenco (Shanghai) Commercial & Trading, Co., Ltd.	Shanghai, China	1 KUSD	100%
Novenco Marine & Offshore Italia S.r.l.	Trieste, Italy	100 TEUR	100%

All subsidiaries are recognised and measured as separate entities.

**Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period
1 January – 31 December**

Notes to the financial statements

DKK'000	Consolidated		Parent company	
	2015	2014	2015	2014
11 Investment in associates				
Cost at 1 January	859	859	859	859
Cost at 31 December	859	859	859	859
Revaluations at 1 January	544	468	544	468
Profit/loss for the year	675	323	675	323
Dividend	-166	-109	-166	-109
Currency adjustment	159	-41	159	-41
Other adjustment	34	-97	34	-97
Value adjustments at 31 December	1.246	544	1.246	544
Carrying amount at 31 December	2.105	1.403	2.105	1.403

Investments in subsidiaries can be specified as follows:

<u>Name</u>	<u>Registered office</u>	<u>Share capital</u>	<u>Voting rights and ownership</u>
Novenco Nippon Ltd.	Kobe, Japan	110 MJPY	22.73%

Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period 1 January – 31 December

Notes to the financial statements

DKK'000	Consolidated		Parent company	
	2015	2014	2015	2014
12 Contract work in progress				
Work in progress at 31 December	1.409.605	1.119.849	768.419	611.156
Recognised profit	<u>234.738</u>	<u>157.841</u>	<u>104.790</u>	<u>82.711</u>
Work in progress at 31 December at selling price	1.644.343	1.277.690	873.209	693.867
Of which invoiced on account	<u>-1.626.234</u>	<u>-1.271.328</u>	<u>-872.413</u>	<u>-714.970</u>
Net value	<u>18.109</u>	<u>6.362</u>	<u>796</u>	<u>-21.103</u>

The amount is included in the financial statements under the following items:

Contract work in progress included under assets	91.493	101.835	38.627	36.982
Contract work in progress included under liabilities	<u>-73.384</u>	<u>-95.473</u>	<u>-37.831</u>	<u>-58.085</u>
Net value	<u>18.109</u>	<u>6.362</u>	<u>796</u>	<u>-21.103</u>

13 Prepayments

Prepayments in Group and Parent company relates to IT licenses and leasing etc.

14 Cash and equivalents

Cash and equivalents of DKK 97 million end of 2014 included a temporary deposit of DKK 72 million, which in 2015 has been transferred to the parent company NovCo Holding II A/S as repayment of the net debt.

15 Share capital

The Company's share capital totals DKK 6,000,000 divided into shares of DKK 1.00 each. No shares have special rights. The Company's share capital was increased by DKK 1 million on April 10, 2012.

16 Provisions for warranty commitments

Novenco Marine & Offshore A/S offers normal warranty commitments in connection with deliveries of goods and services.

DKK'000	Consolidated		Parent company	
	2015	2014	2015	2014
Warranty provisions at 1 January	6.955	2.502	6.955	2.502
Provided during the year	27.598	9.180	20.743	9.180
Used during the year	-12.996	-4.522	-8.867	-4.522
Reversal	<u>-2.648</u>	<u>-205</u>	<u>-2.648</u>	<u>-205</u>
	<u>18.909</u>	<u>6.955</u>	<u>16.183</u>	<u>6.955</u>

Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period 1 January – 31 December

Notes to the financial statements

DKK'000	Consolidated		Parent company	
	2015	2014	2015	2014
17 Deferred tax				
Goodwill	-122	-183	-112	-225
Equipment	172	-31	90	-31
Capitalised development costs	-164	-332	-164	-332
Compensation agreement	452	955	452	955
General warranty provisions	4.208	1.634	3.560	1.634
Recognised profit on contract work in progress	-42.992	-21.445	-13.311	-9.300
Capitalised tax loss	18.803	6.402	4.406	1.522
Trade receivables	132	123	0	0
Other adjustments	2.819	1.285	536	841
Deferred tax at 31 December	-16.692	-11.592	-4.543	-4.936

The amount is included in the financial statements under the following items:

Deferred tax included under assets	1.564	178	0	0
Deferred tax included under equity and liabilities	-18.256	-11.770	-4.553	-4.936
Net value	-16.692	-11.592	-4.553	-4.936

18 Contingencies and other liabilities

The following binding agreements, falling due within 5 years, have been concluded:

Rental obligations	18.622	32.100	2.237	9.562
Operating leases	3.244	2.285	1.955	1.685
Other supplier agreements	519	375	444	375
	<u>22.385</u>	<u>34.760</u>	<u>4.636</u>	<u>11.622</u>
Annual rent/lease payments amount to	<u>16.555</u>	<u>15.722</u>	<u>6.411</u>	<u>6.303</u>

Securities

Novenco Marine & Offshore A/S has provided customers guaranties of DKK 14 million on completed projects and contract work in progress.

Novenco Marine & Offshore A/S has provided a letter of support to the subsidiary Novenco (S) Pe. Ltd.

Joint taxation

Novenco Marine & Offshore A/S is jointly taxed with the Danish subsidiaries of Novenco HAK Group. The companies included in the joint taxation have joint and several unlimited liability for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends, interest and royalties. The Group as a whole is not liable to others.

DKK'000	Consolidated		Parent company	
	2015	2014	2015	2014
19 Remuneration for auditors elected by the annual general meeting				
Auditors	501	516	224	226
Tax consultancy	51	131	24	110
Non-audit services	132	162	40	162
	<u>684</u>	<u>809</u>	<u>288</u>	<u>498</u>
Hereof to other auditors	<u>73</u>	<u>100</u>		

Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period 1 January – 31 December

Notes to the financial statements

DKK'000	Consolidated		Parent company	
	2015	2014	2015	2014
20 Employees				
Wages and salaries	154.158	133.932	69.619	63.246
Pensions	10.151	8.566	4.130	3.903
Other social security costs	5.402	11.472	864	679
	<u>169.711</u>	<u>153.970</u>	<u>74.613</u>	<u>67.828</u>
Charged to the income statement as follows:				
Production costs	90.779	87.445	36.169	40.816
Distribution costs	44.089	40.258	19.510	18.689
Administrative expenses	34.843	26.267	18.934	8.323
	<u>169.711</u>	<u>153.970</u>	<u>74.613</u>	<u>67.828</u>
Remuneration to the Executive Board		2.767		2.767
Remuneration to the Board of Directors		<u>0</u>		<u>0</u>
		<u>2.767</u>		<u>2.767</u>
Average number of full-time employees	<u>392</u>	<u>417</u>	<u>121</u>	<u>124</u>

With reference to the Danish Financial Statements Act § 98 B paragraph 3 (only one CEO) the remuneration to the Executive Board will not be shown for 2015.

For 2014 the remuneration to the Executive Board regards severance pay to the former CEO. Beside the remuneration from the Novenco Marine & Offshore A/S, the Executive Board and Board of Directors have received remuneration from Novenco A/S of DKK 1,392 thousand through a management fee.

From January 1, 2015 the administrative functions in the parent company (18 employees) have been in-sourced from a Group company. The salaries etc. to these employees are included in the employee cost for 2015 against inclusion through a management fee in 2014.

21 Related parties and ownership structure

Controlling interest

NovCo Holding II A/S, Industrivej 22, DK-4700 Naestved, Denmark as Principal shareholder

Ownership structure

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the voting rights or minimum 5% of the share capital:

NovCo Holding II A/S, Industrivej 22, DK-4700 Naestved, Denmark

The consolidated financial statements are available at the Company's address.

The ultimate owner with control is Novenco HAK ApS, Denmark.

**Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period
1 January – 31 December**

Notes to the financial statements

	<u>Consolidated</u>	
	<u>2015</u>	<u>2014</u>
22 Adjustments, cash flow statement		
Depreciation for accounting purposes on property, plant and equipment	3.415	1.778
Amortisation for accounting purposes on intangible assets	3.340	3.060
Gain/loss on disposal of property, plant and equipment	0	-21
Financial income and expenses	-8.954	-869
Share of profit/loss in associates after tax	-675	-323
Change in provisions, profit on contract work in progress etc.	-60.506	-56.142
Other adjustments	-4.818	-206
	<u>-68.198</u>	<u>-52.723</u>
23 Changes in working capital, cash flow statement		
Change in receivables	10.054	-43.954
Change in inventories and contract work in progress	79.636	71.682
Change in trade and other payables, etc.	-47.502	45.966
	<u>42.188</u>	<u>73.694</u>